

Nr 45.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående  
anslag till bestridande af kostnaden för den genom statens  
försorg anordnade medlingen i arbetstvister; gifven Stock-  
holms slott den 6 februari 1911.*

Under åberopande af bilagda i statsrådet förda protokoll vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen för år 1912 på extra stat anvisa ett förslagsanslag af 40,000 kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande och användas till bestridande af kostnaden för den genom statens försorg anordnade medlingen i arbetstvister.

Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

*Hugo Hamilton.*

*Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans  
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6  
februari 1911.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve TAUBE,  
Statsråden: PETERSSON,  
              HEDERSTIERNA,  
              SWARTZ,  
              grefve HAMILTON,  
              MALM,  
              LINDSTRÖM,  
              NYLANDER,  
              VON SYDOW,  
              VON KRUSENSTIERNA.

---

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anförde chefen för civildepartementet, statsrådet greve Hamilton följande:

Vid föredragningen inför Eders Kungl. Maj:t af frågan om reglerandet af utgifterna under riksstatens sjätte hufvudtitel för år 1912 framhöll jag, att om, såsom vore att förmoda, förslag till omarbetning af lagen den 31 december 1906 angående medling i arbetstvister i syfte, bland annat, att inrätta en förlikningskommission för medling i arbetstvister komme att af Eders Kungl. Maj:t föreläggas årets Riksdag, i sammanhang därmed blefve behöfligt att till bestridande af kostnaden

för berörda förlikningsmyndighet af Riksdagen begära ett anslag, som syntes böra bestännas till 15,000 kronor. Jag uttalade vidare den mening, att detta belopp lämpligen kunde sammanföras med det årliga anslaget af 25,000 kronor till ersättning åt förlikningsmän för medling i arbetstvister, och att sålunda till bestridande af kostnaden för den genom statens försorg anordnade medlingen i arbetstvister borde begäras ett anslag af 40,000 kronor. Då emellertid definitivt beslut härom icke syntes böra fattas, innan frågan om framläggande för Riksdagen af ett lagförslag i omförmälda ämne blifvit slutligt behandlad, kom, i enlighet med min hemställan, innevarande års statsverksproposition i detta afseende endast att innehålla förslag, att Riksdagen måtte, i afvaktan på nådig proposition om anslag till bestridande af kostnaden för den genom statens försorg anordnade medlingen i arbetstvister, för sådant ändamål på extra stat för år 1912 beräkna ett belopp af 40,000 kronor.

Efter det nu beslut fattats om aflåtande till Riksdagen af proposition med förslag, bland annat, till lag om vissa arbetstvister, innefattande en omarbetning af 1906 års medlingslag i syfte jämväl att inrätta en förlikningskommission, anhåller jag att få till slutlig behandling upptaga äfven frågan angående framställning om anslag för förevarande ändamål; och får jag i sådant hänseende hemställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen

att för år 1912 på extra stat anvisa ett förslagsanslag af 40,000 kronor att ställas till Eders Kungl. Maj:ts förfogande och användas till bestridande af kostnaden för den genom statens försorg anordnade medlingen i arbetstvister.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till Riksdagen aflåtas nådig proposition i ämnet af den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

*Carl G. Edman.*